GEMEINDE KURORT JONSDORF LANDKREIS GÖRLITZ Staatlich anerkannter Luftkurort



Beschluss Nr. GR06/2025

Vergabe von Planungsleistungen; Naturparkgrundschule "Zittauer Gebirge" im Kurort Jonsdorf Hier: Los JON-02-TPL – Tragswerksplanung HOAI § 49 ff.

- 1. Der Gemeinderat der Gemeinde Kurort Jonsdorf beschließt in seiner öffentlichen Sitzung am 10.02.2025 die Vergabe der Planungsleistungen "Tragwerksplanung" zum Bau der Naturparkgrundschule "Zittauer Gebirge" im Kurort Jonsdorf gemäß Angebotsauswertung durch den Verfahrensbetreuer Dipl.-Ing. Freier Architekt Lux "Architekturlux" an den günstigsten Bieter die IGS INGENIEURE GmbH & Co. KG, Knappenstraße 1, 01968 Senftenberg zu vergeben.
- 2. Die Bürgermeisterin und die Verwaltung werden beauftragt, die unterlegenen Bieter zu informieren und die Leistungen entsprechend auszulösen.

Anwesenheit	Abstimmungsergebnis			
Soll 12 + 1 Ist 10 + 1	Ja: 11	Nein: 0	Enth.: 0	Bef.: 0

Finanzielle Auswirkungen		
X ja nein	Wertumfang:	121.602,95 Euro brutto

Die Richtigkeit des Auszuges und der Angaben über die Beschlussfähigkeit und Abstimmungen werden beglaubigt. Gleichzeitig wird bescheinigt, dass die Sitzung unter Mitteilung der Tagesordnung rechtzeitig und ordnungsgemäß einberufen worden ist.

Das Gremium war beschlussfähig.

Kurort Jonsdorf, 11.02.2025



Kati Wenzel Bürgermeisterin

Auszuhängen am:	11.02.2025	Abzunehmen am:	25.02.2025
Ausgehangen am:		Abgenommen am:	